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Nr 206.

Av herr Lövgren i Nyborg m. fl., om höjning av 'premierna för dödande 
av säl.

Genom ett beslut av 1925 års riksdag höjdes premierna för dödande av säl 
från 4 kronor till 0 kronor och samtidigt höjdes anslaget för rovdjurs dödande 
från 20,000 kronor till 30,000 kronor. Denna höjning av skottpengarna å säl 
var föranledd av en motion i andra kammaren, däri man påvisade den enorma 
skada sälen åstadkommer å fiskredskapen utefter Norrlands kust. Riksdagens 
beslut år 1925 innebar emellertid icke ett helt bifall till motionens krav. Ty, 
uti densamma hade yrkats att premierna skulle höjas till 10 kronor.

Den förhöjning av premierna som skedde år 1925 har icke nämnvärt stimulerat 
till ökad jakt och skall en sådan åstadkommas, torde det vara nödvändigt att 
höja premierna till åtminstone 10 kronor.

Fiskarbefolkningen kan så mycket hellre resa detta krav nu, sedan man genom 
beskattning av motorbränslet årligen inkasserar till staten betydande summor. 
Uti Kungl. Maj:ts proposition nr 173 till 1927 års riksdag beräknades antalet 
fiskebåtar, som använde bensin som bränsle, till 174 i Västerbottens och 228 i 
Norrbottens län. Och deras årliga förbrukning uppskattades till resp. 400 och 
500 liter per båt och år. Svårigheterna att åstadkomma ett tillfredsställande 
restitutionsferfarande, som befriade fiskarbefolkningen från denna skatt, äro 
emellertid stora, varför det ansågs lämpligare att genom förhöjt anslag till 
något för fisket gagneligt ändamål ge fiskarbefolkningen ersättning.

Nu finnes det enligt vår mening icke något anslag, som gör större gagn för 
fiskarbefolkningen i de nordligaste länen än det som utgår till premier för dö
dande av säl och vi hemställa därför med åberopande av ovanstående och under 
hänvisning i övrigt till motion IT 114 vid 1925 års riksdag:

att riksdagen måtte besluta en höjning av premiema för 
dödande av säl från nuvarande sex kronor till tio kronor och i 
anledning därav höja anslaget för premiering av rovdjurs 
dödande från nuvarande 30,000 kronor till 40,000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1928.
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